Schulbuchliste
Schuljahr: 2025/2026

KARL-VON-IBELL-SCHULE

Schule: Grundschule Karl-von-lbell Diez

Jahrgangsstufe: 2

Fach

Deutsch

Deutsch

Deutsch (Leseblcher)
Deutsch (Sprachbiicher)
Deutsch (Sprachbiicher)
Ethik

Evangelische Religion
Mathematik
Mathematik
Mathematik
Mathematik

Titel

Lies mal - Hefte 3 und 4 (Paket)
Richtig schreiben 2

Jo-Jo Lesebuch 2 (Ausgabe 2024)
Jo-Jo Sprachbuch 2 (Ausgabe 2024)
Jo-Jo Sprachbuch 2 (Ausgabe 2024)
Wege finden 2

Neukirchener Kinder-Bibel

Welt der Zahl 2 (Ausg. 2021)

Welt der Zahl 2 (Ausg. 2021)

Welt der Zahl 2 (Ausg. 2021)
Intensivtraining Mathe

Untertitel
Vom Wort zum Text - Anfangslesen

Arbeitsheft LAS
Ethik in der Grundschule
Mit Bildern von Kees de Kort

Arbeitsheft
Rechentrainer
Kleines 1x1

Bitte beachten Sie, dass einige Lehrwerke in den darauffolgenden Schuljahren weiter genutzt werden.

Jahrgangsstufe
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ISBN

978-3-939965-77-0
978-3-96081-132-9
978-3-464-80725-5
978-3-464-80720-0
978-3-464-80721-7
978-3-12-007501-1
978-3-920524-52-8
978-3-14-106102-4
978-3-14-106112-3
978-3-14-106196-3
978-3-14-122716-1

Preis  Lerngruppe
5,60 € Gesamtfach
6,90 € Gesamtfach

21,99 € Gesamtfach

21,25 € Gesamtfach

10,25 € Gesamtfach

11,25 € Ethik

18,00 € Evangelische Religion

23,95 € Gesamtfach
10,50 € Gesamtfach
8,25 € Gesamtfach
9,50 € Gesamtfach



