KARL-VON-IBELL-SCHULE



Schulbuchliste

Schuljahr: 2025/2026

Schule: Grundschule Karl-von-Ibell Diez

Jahrgangsstufe: 2

Fach	Titel	Untertitel	Jahrgangsstufe	ISBN	Preis Lerngruppe
Deutsch	Lies mal - Hefte 3 und 4 (Paket)	Vom Wort zum Text - Anfangslesen	2	978-3-939965-77-0	5,60 € Gesamtfach
Deutsch	Richtig schreiben 2		2	978-3-96081-132-9	6,90 € Gesamtfach
Deutsch (Lesebücher)	Jo-Jo Lesebuch 2 (Ausgabe 2024)		2	978-3-464-80725-5	21,99 € Gesamtfach
Deutsch (Sprachbücher)	Jo-Jo Sprachbuch 2 (Ausgabe 2024)		2	978-3-464-80720-0	21,25 € Gesamtfach
Deutsch (Sprachbücher)	Jo-Jo Sprachbuch 2 (Ausgabe 2024)	Arbeitsheft LAS	2	978-3-464-80721-7	10,25 € Gesamtfach
Ethik	Wege finden 2	Ethik in der Grundschule	2	978-3-12-007501-1	11,25 € Ethik
Evangelische Religion	Neukirchener Kinder-Bibel	Mit Bildern von Kees de Kort	2, 3, 4	978-3-920524-52-8	18,00 € Evangelische Religion
Mathematik	Welt der Zahl 2 (Ausg. 2021)		2	978-3-14-106102-4	23,95 € Gesamtfach
Mathematik	Welt der Zahl 2 (Ausg. 2021)	Arbeitsheft	2	978-3-14-106112-3	10,50 € Gesamtfach
Mathematik	Welt der Zahl 2 (Ausg. 2021)	Rechentrainer	2	978-3-14-106196-3	8,25 € Gesamtfach
Mathematik	Intensivtraining Mathe	Kleines 1x1	2	978-3-14-122716-1	9,50 € Gesamtfach

Bitte beachten Sie, dass einige Lehrwerke in den darauffolgenden Schuljahren weiter genutzt werden.